ZAPYTANIE NR 1 I ODPOWIEDŹ

Dotyczy: zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia na dostawę aparatu do USG dla SP ZOZ w Choszcznie

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych wnoszę następujące zapytania do Specyfikacji istotnych warunków zamówienia w przetargu nieograniczonym na:

„Aparat USG z dopplerem”

1. Dot. pkt. 4. (A. Parametry ogólne)
Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat ultrasonograficzny, którego waga wynosi 100 kg? Pragniemy zauważyć, że Zamawiający nie wymaga aparatu przenośnego, a tym samym różnica wagi wynosząca 15 kg nie powinna być parametrem odcinającym. Oferowany aparat wyposażony jest w cztery skrętne koła z możliwością blokowania, a jego przewożenie nie jest w żaden sposób utrudnione. Wymóg nośności stropów w budynkach służby zdrowia wielokrotnie przewyższa wagę oferowanego przez nas aparatu.
ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA.
2. Dot. pkt. 7. (A. Parametry ogólne)
Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat ultrasonograficzny, którego ilość niezależnych kanałów przetwarzania wynosi 9 216? Pragniemy zauważyć, że każdy z producentów inaczej oblicza liczbę kanałów przetwarzania. Wysokiej klasy aparaty renomowanych firm potrafią mieć ich kilka tysięcy, a aparaty mało znanych producentów potrafią według danych producenta mieć ich kilkadziesiąt lub kilkaset tysięcy.
ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA.
3. Dot. pkt. 14. (A. Parametry ogólne)
Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat ultrasonograficzny, którego producent nie wskazuje zakresu regulacji dynamiki obrazu za pomocą dB (40-110), natomiast stosuje regulację stopniową 1,2,3,4,5,6 itd.? Oferowany zakres dynamiki zapewnia pełne możliwości regulowania dynamiki obrazu i w żaden sposób nie zmniejsza wartości diagnostycznej wyświetlanych prezentacji.
ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA.
4. Dot. pkt. 15, 16 (A. Parametry ogólne)
Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat ultrasonograficzny, którego wysokiej jakości bezstratny zakres powiększenia podawany przez producenta wynosi 5x? Pragniemy zauważyć, że takie powiększenie jest w pełni wystarczające dla celów diagnostycznych o czym Zamawiający przekonuje się codziennie korzystając z aparatu Philips HD11 XE podarowanego Zamawiającemu przez WOŚP.
ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY NIE DOPUSZCZA.
5. Dot. pkt. 2. (B. Archiwizacja)
Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat ultrasonograficzny z wbudowanym twardym dyskiem o pojemności 120 GB? Pragniemy zauważyć, że aparat USG jest przede wszystkim narzędziem diagnostycznym, a nie archiwizacyjnym. Dysk twardy o pojemności 120 GB pozwala na zarchiwizowanie kilku tysięcy badań wraz z obrazami, raportami i danymi pacjentów.
ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA.
6. Dot. pkt. 1 (C. Tryby obrazowania)

Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat ultrasonograficzny bez możliwości podziału ekranu na 4 obrazy? Pragniemy zauważyć, że z diagnostycznego punktu widzenia istotny jest jedynie podział na 2 obrazy. 4 okna obrazowe na jednym ekranie stają się małe i nie są czytelne, a tym samym nie mają żadnej wartości z medycznego punktu widzenia.
ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY NIE WYRAŻA ZGODY. PODZIAŁ EKRANU NA 4 OBRAZY JEST WYMAGANY PRZY POMIARACH POŁOŻNICZYCH TYPU AFI.
7. Dot. pkt. 4 (C. Tryby obrazowania)

Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat ultrasonograficzny z zakresem regulacji korekcji kąta wynoszącym 0 - 80º? Pragniemy zauważyć, że różnica 9 stopni nie ma tu absolutnie żadnego znaczenia diagnostycznego, gdyż we współczesnej ultrasonografii nie korzysta się z korekcji kąta przekraczającej 80º.
ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY NIE DOPUSZCZA.
8. Dot. pkt. 4 (C. Tryby obrazowania)
Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat ultrasonograficzny bez możliwości korekcji kąta na zatrzymanym obrazie i na obrazach odtwarzanych z dysku? Pragniemy zauważyć, że dokonywanie korekcji kąta na obrazach zatrzymanych i odtworzonych z dysku nie ma żadnego diagnostycznego i logicznego uzasadnienia, a wydaje się jedynie mieć na celu zawężenie liczby oferentów mogących wziąć udział w ogłoszonym postępowaniu.
ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA.
9. Dot. pkt. 1 (D. Głowice)

Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat USG z głowicą wieloczęstotliwościową typu convex o zakresie częstotliwości obrazowania B (2D) obejmującym przedział 2,0 – 5,0 MHz? Pragniemy zauważyć, że zakres 2 – 5 MHz jest zakresem powszechnie stosowanym w diagnostyce ultrasonograficznej jamy brzusznej, ginekologii i położnictwie.
ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY NIE DOPUSZCZA.
10. Dot. pkt. 2 (D. Głowice)

Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat USG z głowicą liniową wieloczęstotliwościową o zakresie obrazowania B (2D) obejmującym przedział 5,0 – 12,0 MHz, szerokości pola obrazowania 50 mm i liczbie 256 kryształów tworzących obraz? Oferowana głowica zapewnia uzyskiwanie obrazów najwyższej jakości i jest w pełni kompatybilna z posiadanym już przez Zamawiającego aparatem HD11 XE podarowanym Zamawiającemu przez WOŚP.
ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA.
11. Dot. pkt. 3 (D. Głowice)

Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat USG z głowicą endovaginalną, elektroniczną typu microconvex o zakresie częstotliwości obrazowania B (2D) obejmującym przedział 4,0 – 8,0 MHz, kącie obrazowania 135º i nie pracującą w trybie II harmonicznej? Pragniemy zauważyć, że we współczesnej diagnostyce ultrasonograficznej przy badaniach ginekologicznych przeważnie nie stosuje się częstotliwości wyższych niż 8 MHz. Podobnie nie używa się II harmonicznej ze względu na bliskość czoła głowicy od badanego obiektu. Nie znajduje to diagnostycznego uzasadnienia. Kąt widzenia 135º pozwala uzyskać obrazy o wysokiej rozdzielczości dające pełny obraz diagnostyczny wykonywanych badań. Stawianie wymogów przewyższających może powodować jedynie zawężenie liczby oferentów mogących wziąć udział w ogłoszonym postępowaniu.
ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY NIE DOPUSZCZA.
12. Dot. pkt. 2. (F. Możliwość rozbudowy)

Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat USG bez możliwości rozbudowy o moduł elastografii z głowicy liniowej? Pragniemy zauważyć, że wymóg posiadania możliwości rozbudowy o elastografię znacząco zawęża liczbę oferentów, którzy mogą wziąć udział w postępowaniu.
ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA.
13. Dot. pkt. 8. (C. Tryby obrazowania)

Czy Zamawiający zechce zmienić zapis, aby oferowany aparat posiadał obrazowanie 3D/4D z głowic objętościowych typu convex na zapis, aby aparat posiadał możliwość rozbudowy o takie obrazowanie? Pragniemy zauważyć, że Zamawiający nie kupuje głowicy objętościowej, a tym samym wymagając modułu obrazowania 3D/4D w sposób sztuczny podnosi cenę oferowanego sprzętu.
ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY W PRZYSZŁOŚCI MA ZAMIAR ZAKUPIĆ GŁOWICE 3D/4D W ZWIĄZKU Z CZYM CHCE JUŻ MIEĆ OBRAZOWANIE 3D/4D.
14. Dot. pkt. IV Termin wykonania zamówienia SIWZ na dostawę aparatu do USG dla SP ZOZ w Choszcznie

Zamawiający wymaga, aby Przedmiot Zamówienia został dostarczony do trzech tygodni od dnia podpisania umowy. Pragniemy zauważyć, że Zamawiający wymaga, żeby oferowany aparat był nowy, wyprodukowany w 2011 roku. Wysokiej klasy aparaty USG renomowanych producentów nie są magazynowane i nie oczekują na pobranie ich z magazynu. Wymagają indywidualnego skonfigurowania i sprawdzenia w fabryce przed dostawą do Zamawiającego. Pytamy zatem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w brzmieniu:
„Termin wykonania zamówienia do sześciu tygodni od dnia podpisania umowy.”?
ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY NIE WYRAŻA ZGODY.
15. Dot. pkt. 13 (A. Parametry ogólne)

Czy Zamawiający zgodzi się ze stwierdzeniem, że wysokiej klasy, nowoczesne aparatu USG powinny charakteryzować się dynamiką systemu znacznie przekraczającą 200dB?

Pytamy zatem, czy Zamawiający będzie wymagał, aby oferowany aparat posiadał dynamikę systemu min. 230dB?
ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY WYMAGA PARAMETRU ZGODNEGO Z SIWZ.
16. Dot. pkt. 3. (C. Tryby obrazowania)

Zamawiający wymaga, aby oferowany aparat posiadał obrazowanie wielokierunkowe. Zamawiający nie określił jednak ilości linii skanowania wysyłanych przez kryształy. Pytamy zatem, czy Zamawiający będzie wymagał, aby było to min 9 linii skanowania na głowicach liniowych, convex i microconvex?
ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY NIE WMAGA ABY BYŁO TO MIN 9 LINII SKANOWANIA NA GŁOWICACH LINIOWYCH, CONVEX I MICROCONVEX.
17. Dotyczy: § 7 wzoru umowy
W celu równego traktowania obu stron prosimy o umieszczenie zapisu obciążającego również  Zamawiającego karą (wysokości, jak przewidziana dla Wykonawcy), w przypadku odstąpienia stron od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.
ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY NIE WYRAŻA ZGODY.
